



NOVADNIEKS

LATVIJAS REPUBLIKAS PREIĻU RAJONA LAIKRAKSTS

SESTDIEN,
1992. gada
15. februārī

Nr. 11 (6279)

Mazumtirdzniecības
cena 80 kapeikas

PIRMDIEN LATVIJĀ SĀKAS AKCIJA «NEDĒĻA BEZ PRESES»

LATVIJAS IZDEVĒJU UN REDAKTORU ASOCIĀCIJAS PAZIŅOJUMS

Latvijas preseī draud katastrofa. Ilgstošais papīra deficīts valstī, kā arī līdzšinējo ārzemju piegādātāju nespēja pildīt līgumus novedusi pie tā, ka vairums Latvijas laikrakstu un žurnālu ir izlēruši papīra uzkrājumus un nespēj tos atjaunot. Arī pārējo periodisko izdevumu papīra rezerves strauji tuvojas beigām. Kāpjošas inflācijas apstākļos daudzi no šiem laikrakstiem un žurnāliem jau tagad atrazdamies uz bankrota robežas, būs spiesti savu pastāvēšanu izbeigt, bet žurnālistiem un poligrāfiem nāksies meklēt citus iztikas avotus.

Līdz ar to tiks neatgriezeniski sagrauta sabiedrības normālai eksistencei nepieciešamā preses izdevumu struktūra. Taču jautājums nav tikai par to, ka Latvijā vairs nebūs nedz bērnu un kultūras, nedz zinātnes un izglītības, nedz sporta un biznesa izdevumu.

Topošās demokrātijas valstī, apstākļos, kad vītāli nepieciešama intensīva informācijas apmaiņa, politiskais pluralisms un ideju cirkulācija, preses apstāšanās izraisīs grūti prognozējamas sekas. Pieredze liecina, ka tad, kad sabiedrība zaudē pašapzināšanās iespēju, kad zūd atgriezeniskā saite starp varas institūcijām un sabiedrību, kad sabiedrība vairs nespēj kontrolēt likumu izpildi un jaunu likumu tapšanas gaitu, visai drīz iestājas gan ekonomiskais, gan politiskais pagrimums.

LATVIJAS PRESES KATASTROFA DRAUD AR KATASTROFU VISAI LATVIJAI.

Tālab izdevēju un redaktoru asociācija nolēmusi griezties pie Latvijas un pasaules sabiedriskās domas ar izmisuma žestu, ko esam nosaukuši par akciju «NEDĒĻA BEZ PRESES».

LAIKRAKSTA «NOVADNIEKS» LASĪTĀJIEM

Laikraksta «Novadnieks» redakcija, solidarizējoties ar visiem republikas preses darbiniekiem, ar 17. februārī piedalās akcijā «Nedēļa bez preses». Tāpēc «Novadnieku» jūs saņemat šodien, nevis 18. februārī, bet nākamo numuru izdosim 25. februārī.

Jā, «Novadnieks» vēl iznāk. Mēs vēl varam noturēties nedēļas trīs. Cenas un izmaksas laikraksta izdošanai tā pieaugušas, ka tās naudas, ko, teiksim, iemaksāja lasītājs, kurš pasūtīja «Novadnieku» visam 1992. gadam, pietiek tikai 20—25 numuru izlaidei. Turklāt patlaban papīrs nav dabūjams ne par kādu cenu — ne par 25 tūkstošiem (Slokas), ne arī par 35 tūkstošiem (no Krievijas) rubļiem par

Mēs pietiekami labi apzināties, ka valsts vispārējā ekonomiskā krīze, sarežģītās attiecības ar NVS republikām, ko vēl pastiprina svešas armijas nelikumīgā klātbūtne, iedzīvotāju nenodrošinātība ar enerģētiskajiem resursiem, medikamentiem un pirmās nepieciešamības precēm ir visaktuālākie no risināmajiem jautājumiem.

Taču mēs prasām, lai starpvalstu sarunās ar NVS un Krieviju tiktu iekļauts jautājums par Latvijas uzņēmēju iespēju iegādāties papīru Austrumu tirgū. Mūsaprāt, nevajadzētu ilgstoši atgriezties pie centralizētas papīra iegādes un limitētas sadales, bet gan būtu jāpanāk stāvoklis, kad attiecīgās Latvijas firmas var pašas strādāt par labu sev, preseī un valstij.

Prasām uzskatīt papīra rūpniecības attīstību par vienu no stratēģiskās plānošanas prioritātēm, paredzot nodokļu atlaides un vislielākās labvēlības statusu ārvalstu investīcijām.

Un aicinām Latvijas sabiedrību atbalstīt mūsu vērsanos pie pasaules valstu labdarības kustībām, organizācijām un fondiem ar lūgumu pēc palīdzības. Mūsu rīcībā nav pietiekamu naudas resursu, lai iegādātos papīru par konvertējamo valūtu, un morālie apsvērumi neļauj prasīt, lai šos resursus mums izdalītu valdība.

SITUĀCIJA LATVIJAS PRESEĒ IR PATIEŠĀM
DRAMATISKA. JA TUVĀKAJĀS NEDĒĻĀS NE-
TIKS ATRASTS VISMĀZ PAGAIDU RISINĀ-
JUMS, LATVIJAS PRESE SAGRĪS. NOVĒRST
ŠO KATASTROFU IR IESPĒJAMS, UN ŠĪ IE-
SPĒJA IR JĀIZMANTO. TAM DOMĀTA ARĪ AK-
CIJA «NEDĒĻA BEZ PRESES», KAS SĀKSIES
17. FEBRUĀRĪ.

vienu tonnu.

Akcijas «Nedēļa bez preses» mērķis nav izkarot redakcijām kaut kāds privilēģijas (preses darbinieki, starp citu, šobrīd ir vieni no viszemāk atalgotajiem), bet gan, kā teikts Izdevēju un redaktoru asociācijas (kurā iestājušās arī vietējo avīžu redakcijas) paziņojumā, — pievērst uzmanību Rietumos un Austrumos Latvijas preses katastrofālajam stāvoklim, pievērst mūsu valdības un parlamenta uzmanību. Mums visiem jāatceras vienkārša patiesība — bez neatkarīgas preses nevar būt arī demokrātiskas Latvijas.

Ceram uz mūsu lasītāju izpratni un atbalstu.

A. Iljina

LAUKU AKTUALITĀTES

Ekonomiskā situācija — katastrofāla

— Sāksies ne tikai ekonomiskā krīze, bet gan ekonomiskā depresija, — tā sprieda pagastu zemnieku biedrību pārstāvji, kuri izteica savas domas par pašreizējām cenām, dzīves dārdzību, deficīto degvielu. Ja darba apjērbs (vatenis) jau maksā vairāk nekā tūkstoš rubļu, bet viena šifera loksne gandrīz 100, tad tālāk vairs nav kur iet.

Šajā cenu dārdzības laikā atkal zaudētāji ir zemnieki un lauksaimnieki. Vēl vairāk: jau pašreizējās piena un gaļas iepirkuma cenas neapmierina ne ražotājus, ne pārstrādātājus, ne pircējus. Gaļas un piena produkcijai republikā noietā nav, bet ārpus tās nevar izvest, jo valdība neaļauj.

— Ko darīt tālāk? — jautāja lauksaimnieki: barot pienu lopiem? Bet kas no tā iznāks — vai tik kabata nekļūs vēl tukšāka? Vairāk ar sviestu smērēt ratu riteņus?

Zemnieki tomēr nolēma turēt vēsu prātu un varonīgi pacīnīties ar valdību, pierādot savu taisnību. Pagastu zemnieku biedrību pārstāvji vienojās, ka pagaidām visprātīgāk ir izteikt savus priekšlikumus valdībai, jo pie radikāliem lēmumiem atgriezties nekad nebūs par vēlu. Tāpēc vēstulē, ko rajona zemnieki sūtīs Ministru Padomei, Augstākajai Padomei, Lauksaimniecības ministrijai un Zemnieku federācijai būs ierosinājums — piešķirt dotācijas piena un gaļas ražotājiem. Ja dotācijas nepiešķirs, tad jānodrošina sviestu, sieru un citus pārtikas produktus realizēt ārpus valsts robežām.

Vēstulē zemnieki valdībai atgādinās arī to, ka joprojām nav samaksāti solītie bezprocenta aizdevumi. Ņemot vērā pašreizējo inflāciju, zemnieki aicina varasvīrus divu mēnešu laikā norēķināties ar viņiem ar koeficientu 5.

Kā sadalīt tehniku?

Domas dalījās. Sākotnēji bija priekšlikums, ka, ņemot vērā lauksaimniecības tehnikas dārdzību un deficītu, šogad saņemto atvēlēt servisorganizācijām. Taču... tie zemnieki, kuri savu rindu gaida gadu, divus, trīs iebilda pret šādu priekšlikumu. Pagastu biedrību pārstāvji vienojās, ka tehniku pa pagastiem sadalīs, ņemot vērā esošās zemes platības un to, cik vienā vai otrā pagastā tehnikas jau iepirkts.

• 9. februārī Preiļu un Līvānu zemessargi nodeva zvērestu par uzticību Latvijai, tās tautai un valdībai.

• ATTEĻOS: Zemessardzes 35. bataljona komandieris Boleslavs Kivlenieks un štāba priekšnieks Aleksandrs Caics apsveic zemessargus ar zvēresta nodošanu; Līvānu zemessargi pēc zvēresta nodošanas.

J.SILICKA foto

Materiālu par rajona zemessargiem lasiet 2. lappusē.

Zemnieki savu tomēr saņems

Pēc vairākkārtējām doņu apmaiņām gan rajona Tautas deputātu padomes izpildkomitejā, gan sesijā varasvīri piekrita, ka zemnieki savus 6000 kubikmetru koksnes (kā sākotnēji bija lūgts) šogad saņems. Tiesa, par to, cik nu kurai jaunsaimniecībai piešķirt, lems pagastu valdes, bet — pēc zemnieku biedrību ierosinājuma, jo uz vietam vieglāk kontrolēt gan būvmateriālu nepieciešamību, gan izlietošanu.

Visvairāk lietkoksnēs — 600 kubikmetri — iedalīs Rožkalnu pagastam. Rušonas jaunsaimniecību veidošanai tiks piešķirti 700, Upenieku — 410, bet piemēram, Riebiņu pagastam, kur jaunsaimniecību ir pavisam maz — tikai 140, Vārkavas pagastam — 160, Turku — 110 kubikmetru koksnes.

«Dukāts» — zemnieku apdrošināšanas firma

Sabiedrība veiks visa veida mājas mantas, nekustamā īpašuma, lauksaimniecības mašīnu un tehnikas, smago un vieglo automašīnu, mājlopu un sējumu apdrošināšanu. Kompleksā apdrošināšana ar 15 procentu atlaidi noteikta jaunajām zemnieku saimniecībām.

Visi līdzekļi, kuri netiek izlietoti tiešajām apdrošināšanas izmaksām, paliks Latvijas lauksaimniecības rīcībā un tiks novirzīti tās attīstībai investīciju un kredītu veidā.

Akciju sabiedrība «Dukāts» veiks jaunu apdrošināšanas veidu izstrādāšanu, izsniegs mērķa aizdevumus, nodarbosies ar brīvo līdzekļu investīcijām, mārketingu, piedalīsies vērtspāpīru tirgū, importa un eksporta tirdzniecības un starpniecības operāciju veikšanā, reklamēšanā.

Sabiedrības dibinātāji ir lauksaimniecības uzņēmumi un privātpersonas, kas saistītas ar lauksaimniecību. No mūsu rajona akciju sabiedrības dibināšanā iekļāviesies agrofirma «Turība» un kā fiziska persona — Ivans Jeršovs. Pēc izstrādātajiem statūtiem zemnieksaimniecības visus pamatlīdzekļus varēs apdrošināt par ļoti zemiem procentiem un uz izdevīgākiem noteikumiem, kādus līdz šim piedāvāja firma «Latva». «Dukāts» dod garantiju apdrošināt, piemēram, autotransportu par reāli esošo pašreizējo tirgus cenu.

Paredzēta zemnieku kredītu apdrošināšana.

Aina Iljina

Preiļu desas kļuvušas lētākas

Preiļos ražotie desu izstrādājumi, salīdzinot ar Daugavpils un Jēkabpils gaļas kombinātu produkciju, kļuvuši lētāki. Desas, kuras vēl pirms nedēļas maksāja vairāk nekā 80 un vairāk nekā 50 rubļus, tagad var nopirkt par 44 un 32 rubļiem.

Tirdzniecības darbinieki cenas pazemi-

nājuši tāpēc, ka desām par augstajām cenām bija maz pircēju, bet saldētavās krājās lielas cūkgaļas rezerves. Vai cenas atkal nekāps augšup, patlaban prognozēt grūti, jo īstas konkurences, tādā — arī normālu tirgus attiecību, joprojām nav.

Jaunsaimnieki un pārējie iedzīvotāji!

Firma «Lija» kopā ar saimniecību «Aglona» piedāvā audzēšanai
ZOSLĒNUS UN PĪLĒNUS
uz atvieglotiem noteikumiem. Dodam priekšrocības rūpniecības
preču iegādē.

Uz tikšanos un līgumu slēgšanu lūdzam ierasties 22. februārī
plkst. 10.00 Preiļu rajona izpildkomitejas 52. kabinetā.



LIVĀNU STIKLA FABRIKAI steidzīgi vajadzīgi:

šķirnes trauku ceha priekšnieks
* stikla pūtēji un viņu mācekļi
gāzes un elektromeinātāji (4—5 kat.)
tehniskie speciālisti (mehāniķi, enerģētiki)
tilta-greifera krāna vadītāji
meistars tehniskās kontroles jautājumos
inženieri-konstruktori konstruktoru un mākslinieku nodaļās
Inženiertehniskajiem darbiniekiem jāzina valsts valoda.
* pie 10 (sievietēm 7,5) gadu darba stāža pensija tiek noformēta 50 (45) gados.
Visi strādājošie saņem ikmēneša kompensāciju ēdināšanai 220 rbj. apmērā.
Izziņas LSF kadru daļā. Tāl. 43171, 44479.

alga aptuveni
3200;
800—3000;
virs 1300;
2000—3200;
virs 1200;
2000;
2000.

Aicina tūristu klubs

ESIET SVEICINĀTI VISI,
KAM PRIEKU SACĀDĀ CEĻOŠANAI

Tuvojas jauna tūrisma sezona, un tūristu kluba aktīvisti jau gatavojas jauniem ceļojumiem. Nedaudz traucē šodienas stāvokļa nenoteiktība, bet gribētos, lai visi, kas šodien ir grīboši un varoši arī 1992. gada sezonā doties kānos vai citos ceļojumos, zvanītu Jurim Urtānam (22515) vai Robertam Kočeram (22994). Bet pirms tam kavēsimies pagājušās sezonas atmiņās un runāsim par gaidāmajiem draucieniem kārtējā tūristu gadu noslēguma ballē Preiļu kultūras namā 23. februārī 17.00. Uz vakaru aicinām visus esošos un topošos tūristus.

Preiļu rajona zemes ierīcības daļa aicina pieteikties speciālistus ar iemaņām zemes ierīcībā, lai slēgtu darba līgumus ar firmu «Zemesprojekts» par zemes lietojumu robežu ierādīšanu dabā.

20. februārī notiks tikšanās ar firmas «Zemesprojekts» speciālistiem, varēs tuvāk iepazīties ar darbu apjomiem un prasībām. Ieinteresētās personas tiks gaidītas Preiļu rajona izpildkomitejas zālē 20. februārī plkst.10.00.
Telefons: Preiļos 22738, A.Valainis.

Uz tava kapu kritīs sniegs,
Un naktī zvaigznes saltu gaismu lies.
Tā gaismā, kura tavas sirds ir dota,
Vēl ilgi, ilgi ar mums kopā ies.
Izsakām visdziļāko līdzjūtību tuviniekiem, centrālās laboratorijas vadītāju Gunti UDROVSKI izvadot, pēdējā gaitā.
Livānu biokīmiskās rūpnīcas kolektīvs

Nāve izņēma tev darbu no rokām,
Un uz aizsaulas pagalmiem aiznesa līdz;
Kāds nu sūdzinošs klusums pār ābelēm tavām,
Kuras noliektām galvām atvadas māj!
K.Apskrūma
Skumju brīdī esam kopā ar Valentīnu Kraukļa ģimeni, no Janīnas KRAUKLES uz mūžu atvadoties.
Otrā iecirkņa kolektīvs

Cik salts ir rīts —
Klau, vēji staigā,
Un kaut kur izgaisusi
Mātes balss...
S.Sile
Izsakām patiesu līdzjūtību Kraukļu ģimenei, Janīnu KRAUKLI smiltājā guldot.
Paju sabiedrības «Dzintars» valde

Es zilu dziesmu lieku tev uz krūtīm,
Lai zemes gaismā līdzī zemē iet.
Cik smagi ziedi! Cik tos nolikt grūtī!
Vēl tikai dienas vidus. Bet saule riet.
A.Vējāns
Dalām bēdu smagumu ar Valentīnu Kraukli un viņa ģimeni, MĀJAS PAVARDA SARGĀTĀJU smiltājā guldot.
Paju sabiedrības «Dzintars» arodkomiteja

Tu aizgāji pēkšņi,
Mīkli pārviķi svītru visam —
Draudzībai, dzīvei, mīlestībai...
Dalām bēdu smagumu ar Ritu Udrovsku, VĪRU smiltājā izvadot.
Livānu 1. vidusskolas latviešu valodas skolotāji

Vēl gribējās strādāt, dzīvot un būt,
Bet pēkšņi nakts, un saule jau zūd.
M.Kempe
Kad pār Janīnas KRAUKLES mūža mājām klājas atvadu ziedi, esam kopā bēdās ar piederīgajiem.
Kopsaimniecības «Ezerciems» kolektīvs

Izsakām dziļu līdzjūtību kolēģei Ritai Udrovskai, VĪRU smiltājā izvadot.
Preiļu 2. vidusskolas latviešu valodas skolotāji

Tai tālajā plavā, kur atmiņas zied,
Tur mani jūs vienmēr sauksiet.
Dalām bēdu smagumu ar Kraukļu ģimeni, JANĪNU (dzim. Jaudzemu) pēdējā gaitā izvadot.
Klases biedri

Dusi saldi, māmuliņe,
Mūža gaitas beigušās,
Lai nu viegli zemes mātē
Pārklāj smilšu paladziņu.
Izsakām dziļu līdzjūtību Annai Volontei, MĀMUĻU smiltājā izvadot.
Latvijas bankas Preiļu nodaļas kolektīvs

Trūkst mums tava siltā smaida:
Pārāk agri miris prieks.
A.Auziņš
Skumju brīdī esam kopā ar tuviniekiem Gunti UDROVSKI pēdējā gaitā izvadot.
Centrālās laboratorijas kolektīvs

Es visus spēkus atdevu,
Un otra mūža man vairs nava.
Rains
Izsakām dziļu līdzjūtību Annai Mainulei, VĪRU smiltājā izvadot.
Preiļu rajona kinodirekcija

Nedomāji, ka tu sauli lecot
Neredzēsi rīt,
Nedomāji, ka tu sāktu darbu
Nespēsi vairs padarīt.
Z.Vijupe
Izsakām dziļu līdzjūtību Ritai Udrovskai sakarā ar VĪRA pēkšņo nāvi.
8.a klases skolēni un vecāki

Izsakām dziļu līdzjūtību skolotājai Udrovskai sakarā ar VĪRA nāvi.
Livānu 2. vidusskolas kolektīvs

Paliek tikai miglas svītra...
Sastingst aizdomāta doma.
Izsakām līdzjūtību piederīgajiem, Janīnu KRAUKLI izvadot smilšu kalniņā.
Rožkalnu pagasta valde

Vēl gribējās dzīvot, strādāt un būt,
Bet piepeši nakts, un saule jau zūd.
Skumstam līdzī piederīgajiem, Janīnu KRAUKLI izvadot pēdējā gaitā.
Rimicānu skolas kolektīvs

Sapņi man līdz zvaigznēm steidzās,
Soļi kalnup traucās iet,
Pēkšņi ceļš man naktī beidzās,
Saule dienas vidū riet.
Kad uz kapu kopīnas slīgst pēdējie asaru pielijušie atvadu ziedi un sirdī smeldz dzīļa sāpe, izsakām visdziļāko līdzjūtību paju sabiedrības «Dzintars» priekšsēdētājam Valentīnam Krauklim, SIEVU mūžībā aizvadot.
Paju sabiedrības «Dzintars» šoferu kolektīvs

Kā negrib sirds ticēt,
Ka cilvēks var tā
No gaišas dienas aiziet mūžībā.
Skumju brīdī esam kopā ar Kraukļu ģimeni, Janīnu KRAUKLI pēdējā gaitā izvadot.
Valentīna darbabiedri

Kāpēc ātri aiziet dienas,
Kāpēc pēkšņi nāve skauj?
Kāpēc gulda zemes klēpi
To, ko darbs un dzīve sauc?
Kad ziedi gulst uz baltās smilšu kopas, nesot pēdējos atvadu sveicienus, dalām bēdu smagumu ar Valentīnu Kraukli, SIEVU Janīnu smiltājā aizvadot.
Paju sabiedrības «Dzintars» kolektīvs

Vairs neglāstīšu tavus matus sirmos,
Vairs neatskanēs pazīstamā balss.
Izsakām dziļu līdzjūtību Lolitai Valdonei sakarā ar TĒVA nāvi.
Kaimiņi

Pārdod
adāmo mašīnu «Neva-5». Telefons 43837.

Pērk
sienu. Telefons 21051.

Maina
vienistabas dzīvokli pret trīsistabu ar piemaksu vai pērk dzīvokli. Zvanīt 21486 no plkst. 9 līdz 13; * * *

lauku mājas (Gailīšos, ar visām saimniecības ēkām, ir zeme) pret riteņtraktoru. Telefons 21957.

Pazaudēti
dokumenti (ceļa posmā Rožupe — Kazuļi) uz A.Briņķa vārda. Atradēju pret labu atlīdzību lūdz zvanīt vakaros 43316.

Pazudis
mēlni brūns takšu sugas suns Štolderu — Babru apkaimē. Pret atlīdzību lūdz zvanīt 21139, 23185.

Republikāniskā projektēšanas un māju celtniecības tresta Livānu specializētā pārvietojamā mehanizētā kolonna veic celtniecības un montāžas darbus individuālajā, lauku un rūpnieciskajā celtniecībā, noklāj ceļu segumu ar šķembām.

Darbus veic no pasūtītāja materiāla un daļēji ar darbu izpildītāja materiālu.
Adrese: Livāni, Celtniecības ielā 2, RPMCT Livānu SPMK, tel. 43372.

Sabiedrība «TIPO»
aicina uz sadarbību enerģiskus un veiksmīgus cilvēkus. Samaksa — līdz 50% no peļņas.
Tālrunis Rīgā: 327273, 325739.

Vien paliks mīlestība tava
Kā sapņu un kā laimes mērs.
O.Rikmanis
Skumju brīdī esam kopā ar Janīnas KRAUKLES tuviniekiem, guldot viņu zemes klēpi.
Darba biedri

... var mīļots cilvēks aiziet projām,
Sāpe var līdz pašam dzīlēm dzelt,
Kas bijis skaists, nemūžam neiet bojā —
Skaistums paliek, palīdz dzīvi celt.
A.Imermanis
Izsakām dziļu līdzjūtību Valentīnam Krauklim, pavadot DZĪVESBIEDRI smilšu kalniņā.
Preiļu rajona Lauksaimniecības pārvaldes kolektīvs

Nogrīma saule, un apdzisa zvaigznes,
Norima vēji, un aplūsa sirds.
J.Plaudis
Izsakām līdzjūtību Gatim Krauklim, MĀMIŅU smiltājā izvadot.
Preiļu rajona valsts policijas daļas kolektīvs

Ir sāpes, ko nespējam dalīt uz pusēm,
Nav tādu vārdu, kas mierināt spētu.
O.Lisovska
Skumju brīdī esam kopā ar Elītu, izvadot tēvu Staņislavu SKREBELI pēdējā gaitā.
Livānu pilsētas valde

Aiz manis paliks meži, rudens lietus līnās,
Zaļš brūklenājs, kas zienu izciest prot...
Izsakām līdzjūtību Veronikai Vilcānei, BRĀLI smiltājā izvadot.
Priekuļu fermas kolektīvs

Kā negrib sirds ticēt, ka cilvēks var tā
No gaišas dienas aiziet mūžībā.
Izsakām līdzjūtību Anitai Pastarei sakarā ar PATĒVA traģisko nāvi.
Darba biedri

Negaidot izbeidzās sapņi,
Pārāva liktenis tos skarbs,
Ilgi par tevi mēs skumsim,
Kam kopā bija jādara darbs.
Izsakām līdzjūtību un skumjās noliecam galvas, pavadot Jāzepu DRONGU pēdējā gaitā.
Smelteru fermas kolektīvs

Ar šī gada 2. martu Livānu mūzikas skola organizē sagatavošanas grupu

audzēkņiem, kuri 1992./93. mācību gadā vēlas mācīties mūzikas skolas 1. klasē šādās specialitātēs:
VIJOLES, KLAVIERU, AKORDEONA, PŪŠAMO INSTRUMENTU, KĀ ARĪ KORA KLASĒ.

Lūdzam pieteikties mūzikas skolā no 24. līdz 28. februārim laikā no plkst.12.00 līdz 18.00. Tālruni 44096, 41296.

JAUNAGLONAS LAUKSAIMNIECĪBAS SKOLA (tel. 17743, 17721) uzņem audzēkņus D kategorijās autovadītāju vakara kursus. Mācību maksa 960 rbj., nodarbību sākums 23. februārī.

PREIĻU RAJONA KOPSAIMNIECĪBAS «GALĒNI» PRIVATIZĀCIJAS KOMISIJA

paziņo, ka 1992. gada 3. martā plkst.10.00 kolhoza mehāniskajās darbnīcās notiks kopsaimniecības privatizācijas un pārveidošanas sapulce. Dalībnieku reģistrācija no plkst.8.00. Ar privatizācijas un pārveidošanas materiāliem var iepazīties kopsaimniecības kantorī no 17. februāra. Uzziņas pa tālruni 77224.

ZEMNIEKU SAIMNIECĪBA aicina darbā mājsaimnieci no marta līdz septembrim. Alga pēc vienošanās. Tālruni: Jēkabpils 53776, 51078.

Preiļu rajona Kirova kolhoza privatizācijas komisija

paziņo, ka Kirova kolhoza pārveidošanas kopsapulce notiks 1992. gada 28. februārī plkst.10.00 Stabulinieku kultūras namā. Reģistrācija no plkst.8.00. Aprēķināto paju īpašniekiem vai viņu pilnvarotām personām ierašanās obligāta. Ar pārveidošanas materiāliem var iepazīties kolhoza kantorī.

Galv. redaktors
Pēteris Pīzelis

Laikraksts «Novadnieks» iznāk kopš 1950.gada 29.marta otrdienās un ceturtdienās. Reģistrācijas apliecība Nr.0091. Dibinātājs un izdevējs — apgāds «Avīze», Rīgā, Kr.Barona ielā 2. Iespiests Daugavpils tipogrāfijā, Valkas ielā 1. Ofsetiespiedums. Viena iespiedloksne. Pas.
Metiens 12049 eksemplāri (latviešu izdevumam 8974, krievu — 3075).

REDAKCIJAS ADRESE:
228250, Preiļos, Aglonas ielā 1. Sludinājumus pieņem redakcijas grāmatvedībā katru dienu, izņemot sestdienas un svētdienas, no plkst.10.00 līdz 12.00 un no plkst.14.00 līdz 17.00 (tāl.22305).
Pasūtījuma indekss 68169.